ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ BẠCH NGỌC

Số:          /UBND.VHXH
V/v tham gia và hoàn thành các khóa học trên nền

tảng bình dân học vụ số

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bạch Ngọc, ngày         tháng 7 năm 2025

Kính gửi:
- Các phòng, ngành thuộc thuộc UBND xã;
- Các xóm trưởng trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 1217/SKHCN-CĐS ngày 19/6/2025 của Sở Khoa
học và Công nghệ Nghệ An về việc tham gia các khóa học trên nền tảng Bình
dân học vụ số. Cụ thể:

* Về nền tảng học trực tuyến, có các nền tảng sau:

- Nền tảng Bình dân học vụ số tại địa chỉ:

https://binhdanhocvuso.gov.vn

+ Là nền tảng miễn phí do Bộ Công an chủ trì thực hiện. Trên nền tảng
này đã bao gồm các chuyên đề về chuyển đổi số căn bản và đang được cập nhật
thường xuyên.

+ Ngày 11/6/2025, UBND tỉnh đã tổ chức Lễ phát động “Bình dân học vụ
số”, trong đó đã hướng dẫn sử dụng nền tảng trên bằng Clip được đăng tải trên
Công thông tin điện tử thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW tỉnh Nghệ An, tại
địa chỉ:https://nq57.nghean. gov.vn.

- Nền tảng tại các địa chỉ: https://onetouch.mic.gov.vn (Nền tảng
Onetouch của Tổng Công ty truyền thông Đa phương tiện) và
https://mobiedu.vn (Nền tảng MobiEdu của Tổng Công ty Viễn thông
MobiFone): Đây là các nền tảng học miễn phí cho người dân, cán bộ, công
chức, viên chức trong cơ quan nhà nước, người lao động trong doanh nghiệp và
học sinh, sinh viên (theo Quyết định số 682/QĐ-BKHCN ngày 25/4/2025 của
Bộ Khoa học và Công nghệ).

* Về học liệu

Ngày 04/6/2025, Bộ Khoa học và Công nghệ ban hành Quyết định số
1143/QĐ-BKHCN phê duyệt kế hoạch Bồi dưỡng, tập huấn chuyển đổi số năm

https://binhdanhocvuso.gov.vn/
https://nq57.nghean.gov.vn/
https://onetouch.mic.gov.vn/
https://mobiedu.vn/

2

2025, trong đó bao gồm việc tổ chức xây dựng bài giảng, học liệu điện tử các
khóa bồi dưỡng theo khung học liệu tại Quyết định số 757/QĐ-BKHCN ngày
29/4/2025 của Bộ Khoa học và Công nghệ để đăng tải miễn phí trên hai nền
tảng MobiEdu và OneTouch và dự kiến thời gian hoàn thành các học liệu trong
tháng 8/2025.

UBND xã Bạch Ngọc yêu cầu các phòng, ngành thuộc UBND xã; các
xóm trưởng trên địa bàn xã thực hiện một số nội dung cụ thể như sau

1. Các phòng, ngành thuộc UBND xã

- Tuyên truyền, phổ biến các nền tảng học trực tuyến trên tới toàn thể cán
bộ, công chức trong đơn vị.

- Chỉ đạo các cán bộ, công chức tham gia và hoàn thành các khóa học trên
nền tảng bình dân học vụ số.

2. Các xóm trưởng trên địa bàn xã

Chỉ đạo Tổ công nghệ số cộng đồng cấp xóm tổ chức tuyên truyền, phổ
biến hướng dẫn người dân tham gia và hoàn thành các khóa học trên nền tảng
bình dân học vụ số.

Nhận được Công văn này, UBND xã Bạch Ngọc đề nghị các đơn vị, cá
nhân có liên triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- CT, các PCT UBND xã (b/c);
- Phòng VH-XH;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Kim Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T09:26:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Văn Chiến<chiennv1@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T19:31:29-0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Hà Văn Tân<tanhv@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T16:31:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Kim Nam<namnk@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T16:35:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẠCH NGỌC<bachngoc.doluong@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T16:35:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẠCH NGỌC<bachngoc.doluong@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T16:36:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẠCH NGỌC<bachngoc.doluong@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!